
M8 =  24 NmM6 =  9,8 Nm

FW
D

Наименование КомплектацияЗащита

Осн.часть

Основные комплектующие на защиты

40.3139

26 х Шайба 6

13 х Винт М6х25

2 х Шайба 6Г
4 х Шайба 8
4 х Шайба 8Г

40.3139

40.2111

39 х НД 28000
1)6 х НД 3007

Рычаги 40.2111 8 х Винт М6х20
8 х Гайка М6
8 х Шайба 6
8 х Шайба 6Г

15 х Винт М8х20

6 х Винт М6х20

7 х Винт М6х30
2 х Винт М8х16

10 х Винт М8х25

M6x20

2
2)4 х Закладная
3)2 х Крюк

4)1 х Крюк

M6x25
M6x25 M6x30

M8x25

M8x20

M8x25
M6x20

M8x20

M6x20
M8x20

M6x25

2016 г.

M8x16

2

4

3

 1. Снять штатную пластиковую защиту днища.
 2. Выкрутить два штатных винта М6, которые крепят пластиковый обвес внизу спереди.
 3. Ослабить винты крепления передних защитных стальных дуг.
 4. Срезать заклёпки,  которые крепят штатную пластиковую защиту передних рычагов.
 5. Установить крюки 3 между пластиковым обвесом и передними защитными дугами в том положении, которое 
показано на схеме.
 6. Используя винты М6 х 20,  закрепить  на переднем подрамнике квадроцикла лицевую часть  защиты днища.
 7. Используя крепёжные точки на крюках,  закрутить винты М8 х 20
 8. Установить две закладные 1  поверх приварных стальных  деталей рамы квадроцикла так, как это показано на 
схеме.
 9. Используя винты М8 х 16 и проштампованные шайбы, зафиксировать лицевую часть защиты днища  на задних 
крепёжных точках.  Обтянуть крепёж лицевой части.
 10. Установить закладные 1   поверх приварных стальных  деталей рамы квадроцикла в местах, соответствующих 
крепёжным отверстиям защиты днища.
 11. В подходящем месте рамы квадроцикла установить крюк 4.
 12. На штатные и созданные крепёжные точки установить защиту днища в том положении, которое показано на 
схеме  (крепёжные детали 5 используются при установке защиты колёсных арок ( защита  STORM  № 3140 ).  
 13. Отцентровать защиту, обтянуть крепёж.
 14. Вставить  в  вырезы   приварных  деталей  подрамников  порогов  квадроцикла закладные 2  в том положении, 
которое показано на схеме.  Зафиксировать закладные, используя подходящие отверстия  в подрамнике и винты М8 х 20  
(без шайб).
 15. На созданные крепёжные точки установить защиту порогов в том положении,  которое показано на схеме.
 16. Установить защиту передних рычагов, используя  крепёж, показанный на схеме.
 17. Обтянуть крепёж.
 18. После установки комплекта  проверить  установку защиты передних рычагов,  поворачивая  колёса до упора в 
разные стороны.

  Can-Am Commander Max 2016г   установка комплекта

5

5

www.stormprotect.ruwww.stormprotect.ru

 Can-Am Commander MAX Can-Am Commander MAX


	Страница 1

